
Lavrov: V současné době představuje OSN a
její Charta hrozbu pro globální ambice USA
- CZ24 News | 25. dubna 2023
RUSKO: Ruský ministr zahraničních věcí Sergej Lavrov dorazil do sídla OSN, kde dnes a
zítra bude předsedat zasedání Rady bezpečnosti. Během zasedání Rady bezpečnosti uvedl,
že OSN a její Charta představují hrozbu pro globální ambice USA.

„Jak řekl tehdejší americký ministr zahraničí Jim Baker prezidentu Georgi W. Bushovi: „Hlavní
hrozbou pro NATO je Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě.“ Za sebe bych dodal, že
dnes jak OSN, tak i požadavky její Charty představují hrozbu pro globální ambice Washingtonu,“ řekl
ruský ministr zahraničí.

Nacistický režim v Kyjevě nelze považovat za zástupce obyvatel území, kteří odmítli přijmout
výsledky státního převratu v Kyjevě v roce 2014, řekl ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov.

„Každému nestrannému pozorovateli je zřejmé, že nacistický kyjevský režim nelze v žádném případě
považovat za zástupce obyvatel území, kteří odmítli přijmout výsledky krvavého státního převratu v
únoru 2014, kvůli čemuž proti nim pučisté rozpoutali válku. Stejně jako Priština nemůže zastupovat
zájmy kosovských Srbů, kterým Evropská unie slíbila autonomii, stejně jako Berlín a Paříž slíbily
zvláštní status Donbasu,“ řekl Lavrov na zasedání Rady bezpečnosti OSN.

Ruský ministr dále řekl, že „ukrajinskou otázku“ nelze posuzovat izolovaně od geopolitického
kontextu.

„Dnes je to každému jasné, i když ne všichni o tom mluví nahlas, vůbec nejde o Ukrajinu, ale o to, jak
se budou budovat mezinárodní vztahy prostřednictvím utváření stabilního konsenzu a to buď
založeného na rovnováze a zájmech, nebo na agresivní a explozivní podpoře hegemonie. Ukrajinskou
otázku nelze posuzovat izolovaně od geopolitického kontextu,“ řekl Lavrov.

Podle Lavrova „multilateralismu předpokládá respekt k Chartě OSN ve vší provázanosti jejích
principů“.

„A zase jsme se stejně jako v letech studené války dostali na nebezpečnou a možná i na ještě
nebezpečnější hranici. Situaci zhoršuje ztráta víry v multilateralismus, kdy finanční a ekonomická
agrese Západu ničí výhody globalizace, kdy Spojené státy a jejich spojenci se vzdávají diplomacie a
požadují sraz na bitevním poli. To vše je uvnitř OSN, která byla založena za účelem zabránění hrůz
války,“ podotkl šéf ruské diplomacie.

„V zoufalé snaze prosadit svou nadvládu prostřednictvím potrestání neposlušných, Spojené státy se
vydali na cestu zničení globalizace, která byla po mnoho let opěvována jako nejvyšší dobro celého
lidstva, sloužící multilaterálnímu systému světové ekonomiky,“ dodal Lavrov.

 

https://cz24.news/lavrov-v-soucasne-dobe-predstavuje-osn-a-jeji-charta-hrozbu-pro-globalni-ambice-usa/
https://cz24.news/lavrov-v-soucasne-dobe-predstavuje-osn-a-jeji-charta-hrozbu-pro-globalni-ambice-usa/


ZDROJ: Sputnik


